



令和7年4月1日 報 道 発 表 資 料 川崎市 (健康福祉局)

川崎市動物愛護センター譲渡猫室の ネーミングライツパートナーを決定しました!

川崎市動物愛護センター(川崎市中原区上平間1700番地8)では、5つの諸室でネーミングライツ事業を導入しており、このたび新たに譲渡猫室のネーミングライツパートナーがアニコム損害保険株式会社となり、令和7年4月1日から譲渡猫室の愛称を「アニコムねこちゃんとの出会いルーム」とすることを決定しました。

【概要】

1 愛 称 「アニコムねこちゃんとの出会いルーム」

2 対象室 譲渡猫室 (42㎡)

譲渡対象となる猫を飼養しているスペース

3 金 額 ネーミングライツ料 : 年額 3 0 万円

4 契約期間 令和7年4月1日から令和10年3月31日まで(3年間)

5 ネーミングライツパートナー

アニコム損害保険株式会社



【背景】

川崎市とネーミングライツパートナーが連携・協力することにより、施設のさらなる魅力の向上を図るとともに市有財産の有効活用を目的に、川崎市動物愛護センター諸室へネーミングライツパートナーを募集しています。

【決定経緯】

平成30年4月~ 公募募集

令和 7年2月下旬 ネーミングライツパートナー選定委員会による審査

4月1日 契約締結

4月~ 愛称使用開始

【アニコム損害保険株式会社の概要】

所在地 東京都新宿区西新宿8-17-1 住友不動産新宿グランドタワー39階

代表者名 代表取締役 野田 賞善

事業概要 日本のペット保険の草分けで業界首位。対応動物病院の窓口で診療費支払い時に保険金の請

求と受領手続きをその場で行える「窓口精算システム」を導入し、飼い主が気軽に動物病院を利

用できる環境を提供している。

(問合せ先) 川崎市健康福祉局保健医療政策部動物愛護センター 金子 電話 044(589)7137